
UCHWAŁA NR 588/LVI/2022 
RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 
Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku 

Na podstawie art. 9 ust. 1 art.18 ust. 2 pkt. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) oraz art. 4 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1599) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 175/XXVI/2004 Rady Gminy Czerwonak z dnia 17 czerwca 2004 roku w sprawie 
utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN 
w Czerwonaku, zmienionej uchwałą nr 80/XI/2007 Rady Gminy Czerwonak z dnia 21 czerwca 2007 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Nadaje się statut gminnej jednostce organizacyjnej „AKWEN” w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały.”; 

2) załącznik do uchwały "STATUT Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku" otrzymuje 
brzmienie jak załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwonak 

 
 

Wojciech Skrzekut 

 
/dokument podpisano elektronicznie/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 588/LVI/2022 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

STATUT 
Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN 

w Czerwonaku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut reguluje działalność Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku, zwanego 
dalej „CRKF AKWEN”.  

2. Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku może używać nazwy skróconej „CRKF 
AKWEN”. 

§ 2. 1. CRKF AKWEN jest jednostką organizacyjną Gminy Czerwonak i działa jako jednostka budżetowa.  

2. Działalność CRKF AKWEN regulują obowiązujące przepisy prawa oraz Statut. 

§ 3. 1. Organem założycielskim i kontrolnym CRKF AKWEN jest Rada Gminy Czerwonak.  

2. Nadzór nad działalnością CRKF AKWEN sprawuje Wójt Gminy Czerwonak. 

3. CRKF AKWEN posiada siedzibę pod adresem: ul. Leśna 6, 62-004 Czerwonak. 

4. CRKF AKWEN prowadzi działalność statutową na terenie gminy Czerwonak. 

§ 4. CRKF AKWEN powołany został na czas nieoznaczony. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działalności 

§ 5. 1. Zadaniem CRKF AKWEN jest koordynacja realizacji misji Gminy Czerwonak w zakresie sportu, 
turystyki i rekreacji, która brzmi: „Jesteśmy gminą atrakcyjnie położoną w obrębie aglomeracji poznańskiej. 
Dzięki licznym atutom środowiska naturalnego oraz rozwiniętej infrastrukturze stwarzamy korzystne warunki 
zamieszkania, spędzania wolnego czasu oraz prowadzenia działalności gospodarczej”.  

2. Misja CRKF AKWEN brzmi następująco: „Tworzymy warunki, aby mieszkańcy gminy Czerwonak 
mogli prowadzić aktywny tryb życia wpływający pozytywnie na ich zdrowie i poczucie zadowolenia 
(satysfakcji). Dbamy o jakość i rozwój oferty sportowej, rekreacyjnej i turystycznej zarówno w zakresie 
rozbudowy infrastruktury jak i organizacji wydarzeń”. 

§ 6. 1. CRKF AKWEN jest jednostką organizacyjną Gminy Czerwonak nieposiadającą osobowości 
prawnej, będącą podmiotem gospodarczym, posiadającym prawa i obowiązki w zakresie przewidzianym dla 
gminnych jednostek budżetowych.  

2. CRKF AKWEN zarządza wydzieloną częścią mienia komunalnego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz wydanymi w tym celu decyzjami, zarządzeniami i innymi aktami prawnymi. 

3. Mienie CRKF AKWEN jest mieniem Gminy Czerwonak. 

4. Przedmiotem działalności CRKF AKWEN jest: 

1) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej zainteresowanym jednostkom i osobom, w tym: klubom 
i związkom sportowym, fundacjom, organizacjom kultury fizycznej i turystyki, organizacjom społecznym 
i zawodowym, oraz szkołom; 

2) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej; 

3) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych; 

4) organizowanie zajęć rekreacyjnych, sportowych i rehabilitacji ruchowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58. Podpisany Strona 1



5) sprawowanie zarządu nad przekazanym w trwały zarząd mieniem Gminy Czerwonak, w tym eksploatacja 
i konserwacja istniejącej bazy sportowej, rekreacyjnej oraz jej rozbudowa; 

6) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej zmierzającej do realizacji zadań CRKF AKWEN; 

7) prowadzenie innej działalności gospodarczej celem pozyskania środków na upowszechnianie kultury 
fizycznej i turystyki; 

8) współpraca z podmiotami zewnętrznymi w zakresie wynikającym z działalności CRKF AKWEN. 

5. Wójt Gminy Czerwonak może nałożyć na CRKF AKWEN obowiązek realizacji dodatkowych zadań, 
jeżeli jest to niezbędne dla zaspokojenia potrzeb ludności oraz innych jednostek organizacyjnych gminy. 

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna 

§ 7. 1. Jednostką CRKF AKWEN kieruje Dyrektor.  

2. Dyrektor CRKF AKWEN dokonuje czynności prawnych oraz reprezentuje CRKF AKWEN na zewnątrz 
jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Czerwonak. 

3. Wszelkie czynności w zakresie nawiązywania, rozwiązywania oraz zmian stosunku pracy z Dyrektorem 
wykonuje Wójt Gminy Czerwonak. 

4. Zakres czynności i obowiązków Dyrektora CRKF AKWEN ustala Wójt Gminy Czerwonak, który jest 
jednocześnie jego zwierzchnikiem służbowym. 

5. Dyrektor jest odpowiedzialny za całokształt działań jednostki oraz za wykonywanie zadań statutowych, 
jej właściwą organizację oraz efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem. 

6. Strukturę organizacyjną CRKF AKWEN oraz podział zadań, czynności i odpowiedzialności 
pracowników określa regulamin organizacyjny, ustanowiony zarządzeniem Dyrektora CRKF AKWEN 
i zatwierdzony przez Wójta Gminy Czerwonak. 

7. CRKF AKWEN jest pracodawcą i zakładem pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

8. Dyrektor CRKF AKWEN jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

§ 8. Szczegółową organizację CRKF AKWEN i wykaz stanowisk określa regulamin organizacyjny 
jednostki. 

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa 

§ 9. Dyrektor CRKF AKWEN prowadzi gospodarkę finansową CRKF AKWEN zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych i uchwałą budżetową Rady Gminy Czerwonak oraz zawiera umowy i zaciąga 
zobowiązania do wysokości środków określonych w planie finansowym. 

§ 10. 1. CRKF AKWEN prowadzi działalność gospodarczą i finansową w oparciu o obowiązujące przepisy 
wydane dla gminnych jednostek budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej CRKF AKWEN jest roczny plan finansowy. 

3. Środki na działalność CRKF AKWEN pochodzą z budżetu Gminy Czerwonak, a uzyskane dochody 
jednostka odprowadza na rachunek Gminy. 

4. CRKF AKWEN posiada odrębne rachunki bankowe. 

5. CRKF AKWEN jest jednostką samodzielnie bilansującą się. 

Rozdział 5. 
System identyfikacji 

§ 11. CRKF AKWEN może stosować swoje logo oraz własny system identyfikacji wizualnej. 

§ 12. CRKF AKWEN używa pieczęci podłużnej o treści: Gmina Czerwonak Centrum Rozwoju Kultury 
Fizycznej AKWEN w Czerwonaku, ul. Leśna 6, 62-004 Czerwonak. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. CRKF AKWEN prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

uchwały Rady Gminy Czerwonak 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 
Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku 

W związku koniecznością wprowadzenia do Statutu Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN 
w Czerwonaku zmian, w tym nowych uregulowań w zakresie: 

1) określenia nowej misji (celu działania) jednostki organizacyjnej AKWEN (§ 5 Statutu); 

2) doprecyzowania informacji o charakterze jednostki oraz określenia i uaktualnienia przedmiotu 
działalności jednostki organizacyjnej CRKF AKWEN zgodnie z rzeczywistym stanem rzeczy (§ 6 Statutu); 

3) ujednolicenia dotychczasowych zapisów w zakresie pojęć, nazewnictwa i wprowadzenia innych 
koniecznych zmian redakcyjnych 

Rada Gminy Czerwonak, działając na podstawie swych ustawowych kompetencji, jest uprawniona 
do dokonania przedmiotowej zmiany, określonej w projekcie uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 588/LVI/2022 
Data dokumentu 2022-11-24 
Organ wydający Rada Gminy Czerwonak  
Przedmiot regulacji zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku 
Identyfikator dokumentu 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-242513837 
Numer seryjny 634A36A5BDEE8274A1ED4D245679472A367DDC0D 
Osoba podpisująca Wojciech Aleksander Skrzekut 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-11-28 09:51:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 434F8CC8-6559-420C-B026-D9FEC2559B58. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13


	Uzasadnienie

		2022-11-28T08:51:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




